## O R E M V S.

**D**omine sancte, Pater omnipotens; ætere Deus, qui benedictionis tuae gratiam ægris intundendo corporibus, facta à tuum multiplici pietate cultodis, ad inuocationem tui nominis benignus assiste vt famulum tuum hac ægritudine liberatum, & sanitate donatum, dextra tua erigas, virtute confirmes, potestate tuearis, atque Ecclesiae tuae sanctæ, cum omni desiderata prosperitate restituas. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

## PRO EXEQVIIS

## O R E M V S.

## §. I.

## Ritus, seu Ordo Exequiarum.

**S**acerdos antequam eademer offeratur, illud aspergit aqua benedicta, mox dicit Anripb. Si iniquitates obseruaueris. Et Psalm. De profundis clamaui, &c. in fine: Requiem æternam dona ei Domine, & lux perpetua luceat ei: repetit Antiphonam totam. Si iniquitates, &c. Deinde eademer offertur, Sacerdosque de domo procedens, suamgram voce intonat Antiphonam: Exultabunt Domino, & Cantores incipient Psalmum. Miserere mei Deus secundum magnam, &c. Clero alternatim sequente; ac si longitudo ritus postulauerit, dicuntur Psalmi gradualis: Ad Dominum cum tribularer, clamaui, vel alij Psalmi ex Officio mortuorum, & in fine cuiusque Psalmi dicitur: Requiem æternam dona eis Domine, qui Psalmi deuote, distincte, grauique voce recitari debent usque ad Ecclesiam.

Ad ingressum Ecclesie reperitur Antipb. Exultabunt Domino ossa humiliata. Deinde Ecclesiam ingressi cantant de Cantore incipiente, & Clero alternatim respondente, videlicet:

**S**ubuenire Sancti Dei, occurrere Angeli Domini, suscipientes animam eius. Offerentes eam in conspectu Altissimi. Suscipiat te Christus, qui vocauit te, & in sinum Abrahamæ Angeli deducant te. Suscipientes. Requiem æternam dona ei Domine. Et lux perpetua luceat ei. Offerentes.

Deposito seretro in medio Ecclesie, ira ut defuncti pedet, si faciat laicus, sint versus altare manus, si uero fuerit Sacerdos, caput sit versus ipsum altare: & cerei accensis circa corpus, statim nisi quid impedit, dicitur Officium mortuorum, cum tribus uultibus, & Laudibus, & duo ex Clero incipiunt absolute Inuitatorium: Regem cui omnia uiuunt adoremus, & ut erit ad Clero: Regem cui omnia, &c. Ps. Venite exultemus, &c. & duplicatur Antiphona.

Ad finem Officij post Antiphonam Cantoris, Benedictus, &c. Ego iam resurrectio, dicitur Pater seretro. Et ne nos inducas in tentationem: Sed libera nos a malo. A porta inferi. Erue Domine animam meam. Requiescat in pace. Amen. Domine exaudi orationem. Et clamor meus ad te veniat. Dominus uobiscum. Et eum spiritu tuo.

**A**bsolue, quæsumus, Domine, animam famuli tui ab omni vinculo delictorum, ut in resurrectionem gloriæ inter Sanctos & electos tuos resuscitatus respiciat. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Dum in officio dicuntur Laudet, Sacerdos eum ministris paratur ad celebrandam Missam solemnem pro defuncto, si tempus congruens fuerit, ut in die depositionis in Missali Romano.

Finis Missæ, Sacerdos deposita casula, seu planeta, & manipulo, accipit pluuiale nigri coloris, et Sublucium atque Crucem, & accelat ad feretrum, et se sedit ad caput defuncti cum Cruce, medius inter duos Acolythos, seu ceteros uisus cum candelabris, et candelis accensis: et omnes alij de Clero ueniunt ordinati in gradu suo cum candelis accensis, et stant in circuitu feretri. Tum sequitur Sacerdos cum Diacono, et assistente abique ministris, et facta reuerentia altari, sedit se contra Crucem ad pedes defuncti, uero assistens et a sinistris duobus Acolytho, uno cum thuribulo, et nauicula incensi, altero cum vase aquæ benedictæ, et aspersorio, et Acolytho, seu Clerico tenente librum, absolute dicit sequentem orationem.

**N**on intres in iudicium cum seruo tuo Domine, quia nullus apud te iustificabitur homo, nisi per te: omnium peccatorum ei tribuatur remissio Non ergo eum, quæsumus, tua iudiciali sententia premat, quem tibi uera supplicatio Fidei Christianæ commendat: sed gratia tua illi succurrente, mereatur euadere iudicium ultionis, qui dum uiueret, insignitus est signaculo sanctæ Trinitatis, qui uiuit & regnat in secula seculorum. Amen.

Deinde Cantore incipiente, Clerus circumstant, cantat sequens Responsorium:

**L**ibera me Domine, de morte æterna in die illa tremenda. Quando cœli mouendi sunt & terra. Dum ueneris iudicare sæculum per ignem. Tremens factus sum ego, & timo, dum discussio uenerit, atque uentura ira. Quando cœli mouendi sunt, & terra. Dies illa, dies ira, calamitatis, & miseris, dies magna, & amara ualde. Dum ueneris. Requiem æternam dona ei Domine, & lux perpetua luceat ei. Libera me.

Dum cantatur prædictum Responsorium, Sacerdos Acolytho seu Diacono ministrante, accipit incensum de nauicula, et ponit in thuribulum, et finito responsorio, Cantor cum primò choro dicit.

Kyrie eleison. et secundus Chorus respondet: Kyrie eleison. Deinde omnes simul dicunt. Kyrie eleison.

*Mox Sacerdos dicit alta voce, Pater noster, &c. Et secreto dicitur ab omnibus; Et ipse interior accipit à Diacono, vel Acolyto asperferium aqua benedicta, et facta profunda inclinatione Crucis, quod est ex aduerso, Diacono seu Ministra genuflectente, et fimbrias plumalis subleuante, circumiens feretrum (si transit ante Sacramentum, genuflectit) aspergit corpus defuncti, ter aspergens latus dexterum feretri, et ter sinistram: deinde reuersus ad locum suum, Diacono ministrante, accipit thuribulum, et eodem modo circum feretrum, et corpus incensat, ut asperferat: postea reddito thuribulo ei, à quo accepit, stans in loco suo, Acolyto seu alio Ministra tenente librum apertum ante se, dicit. V. Et ne nos inducas. R. Sed libera. V. A porta inferi. R. Erue Domine animam eius. V. Requiescat in pace. R. Amen.*